



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 20240417001/DIV-SRP**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 20240417001/DIV-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240314/0001-62, o(a) Sr(a). EVELINE CAMPOS TEIXEIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

1 - LOTE 01 - CEREAIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARROZ BRANCO	KIKA	2010.0	KG	6,96	5,50	11.055,00
2	ARROZ PARBORIZADO	KIKA	1365.0	KG	7,33	5,50	7.507,50
3	AÇUCAR TIPO CRISTAL	SAMUKA	2688.0	KG	5,92	4,50	12.096,00
4	CHOCOLATE EM PÓ	VIA LACTEA	410.0	UND	20,98	6,00	2.460,00
5	COLORÍFICO SEM SAL	KIMIMO	333.0	PCT	1,29	1,20	399,60
6	CAFÉ TORRADO A VÁCUO	NORDESTINO	1920.0	PCT	11,21	7,80	14.976,00
7	FEIJÃO PRETO TIPO 1	DONA DE	300.0	KG	8,19	8,00	2.400,00
8	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1	GRANELLI	705.0	KG	9,34	6,90	4.864,50
9	FEIJÃO TIPO CARIOCA	GRANELLI	585.0	KG	11,17	6,90	4.036,50
10	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	PINDUCA	642.0	KG	5,02	4,70	3.017,40
11	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	IDEAL	1560.0	PCT	4,77	1,80	2.808,00
12	FÉCULA DE MANDIOCA	CACHOEIRA	381.0	KG	6,36	5,50	2.095,50
13	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DMARIA	408.0	UND	4,77	4,50	1.836,00
14	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DMARIA	348.0	UND	4,77	4,50	1.566,00
15	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	DMARIA	134.0	PCT	4,64	4,50	603,00
16	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	SABOROSO	2190.0	PCT	3,73	2,60	5.694,00
17	MACARRÃO PARAFUSO	FORTALEZA	630.0	PCT	3,74	3,40	2.142,00
18	MACARRÃO PARA LASANHA	ADRIA	105.0	PCT	3,74	3,70	388,50
19	MACARRÃO TIPO PENNE (500G)	BRANDINE	90.0	PCT	3,74	3,70	333,00



20	MILHO PARA PIPOCA	KICALDO	780.0	PCT	3,91	3,50	2.730,00
21	ÓLEO DE SOJA	VITALIV	514.0	GRR	6,85	6,50	3.341,00
22	PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE 400G	ITAGUARY	18.0	PCT	6,08	5,50	99,00
23	SAL IODADO	GLOBO	190.0	KG	1,46	1,30	247,00
Total do lote.....R\$ 86.695,50							

3 - LOTE 03 - LEITE E DERIVADOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
56	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ	MARATA	1740.0	SAC	26,37	13,00	22.620,00
57	AMIDO DE MILHO 200G	APTI	210.0	UND	5,33	5,00	1.050,00
58	ACHCOLATADO PRONTO LIQUIDO	BETAKIDS	3000.0	UND	7,15	4,50	13.500,00
59	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUACKER	216.0	UND	5,83	4,50	972,00
60	BEBIDA DE ARROZ EM PÓ	NESTLE	131.0	UND	6,19	6,00	786,00
61	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS	MARAGUAPE	1080.0	UND	6,19	4,80	5.184,00
62	CEREAL INFANTIL NO SABOR 6 CEREAIS	NESTLE	138.0	SAC	7,39	7,00	966,00
63	CEREAL INFANTIL NO SABOR 3 FRUTAS (MAMÃO, MAÇÃ E BANANA)	NESTLE	138.0	SAC	7,39	7,00	966,00
64	CURAU DE MILHO VERDE	FORMA FACIL	216.0	KG	17,92	16,00	3.456,00
65	FARINHA LÁCTEA	MARATA	396.0	PCT	4,77	4,50	1.782,00
66	LEITE INTEGRAL LIQUIDO UHT	MARAGUAPE	669.0	UND	17,21	6,00	4.014,00
67	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BOM DU LEITE	2028.0	PCT	17,35	15,00	30.420,00
68	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAL COM SOJA	SOY+	135.0	UND	18,51	16,00	2.160,00
69	SUCO DE FRUTAS	DA FRUTA	2850.0	UND	4,74	3,23	9.205,50
Total do lote.....R\$ 97.081,50							

Adjudicado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 183.777,00 (cento e oitenta e três mil, setecentos e setenta e sete reais), em 15/05/2024.

41.250.142/0001-94 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

2 - LOTE 02 - TEMPEROS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
24	ALHO EM POLPA	RECEITA DE CASA	150.0	POT	24,62	24,00	3.600,00
25	AZEITE DE OLIVA PURO	GALLO	69.0	UND	27,74	27,00	1.863,00
26	AÇAFRÃO	TINA	48.0	PCT	6,39	6,00	288,00



27	BATATA PALHA	YOKI	360.0	PCT	6,71	6,00	2.160,00
28	COCO RALADO	MENINA	240.0	PCT	5,12	5,12	1.228,80
29	CHÁ DE CAMOMILA	MARATÁ	96.0	CX	28,45	28,45	2.731,20
30	CHÁ DE ERVA-DOCE	MARATÁ	96.0	CX	23,88	23,88	2.292,48
31	CANELA MOIDA EM PÓ	KITANO	65.0	TBO	4,19	4,19	272,35
32	CREME DE LEITE ESTERILIZADO 200G	CCGL	696.0	UND	3,45	3,40	2.366,40
33	FIAMBRE BOVINO	BORDON	198.0	LAT	7,97	7,97	1.578,06
44	MOLHO INGLÊS	CEPERA	288.0	UND	2,93	2,50	720,00
45	MOLHO SHOYU	MARINAR	114.0	UND	3,07	2,80	319,20
46	MILHO PARA MUNGUNZÁ	DONA CLARA	215.0	PCT	3,71	3,50	752,50
47	MAIONESE TRADICIONAL COM 200G	LIZA	222.0	SAC	5,34	4,50	999,00
48	MOLHO DE TOMATE	FUGINI	251.0	SAC	2,82	2,50	627,50
49	ORÉGANO	KITANO	132.0	UND	2,87	2,50	330,00
50	PIMENTA DO REINO MOIDA	TINA	138.0	UND	7,73	6,50	897,00
51	REFRIGERANTES	JANDAIA	324.0	FRD	8,32	7,00	2.268,00
52	REFRIGERANTE DE CAJÚ	INDAIÁ	3000.0	UND	7,95	7,00	21.000,00
53	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL	SÃO GERALDO	1620.0	UND	5,53	4,30	6.966,00
54	TEMPERO COMPLETO	KODILAR	226.0	POT	3,94	3,90	881,40
55	VINAGRE DE ÁLCOOL	MARATÁ	129.0	UND	2,41	2,40	309,60
Total do lote.....R\$ 54.450,49							

Adjudicado para COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 41.250.142/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 54.450,49 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos), em 15/05/2024.

22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

5 - LOTE 05 - HOTIFRUTI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
84	ABACAXI	ceasa	315.0	UND	5,10	5,10	1.606,50
85	ALHO BRANCO	ceasa	195.0	KG	24,62	23,10	4.504,50
86	ALFACE LISA	ceasa	333.0	PE	3,35	3,20	1.065,60
87	ACELGA	ceasa	207.0	PE	5,96	5,96	1.233,72
88	AMEIXA SECA	ceasa	78.0	KG	10,19	10,19	794,82
89	ABACATE	ceasa	39.0	KG	8,89	8,89	346,71



90	BANANA PRATA	ceasa	894.0	KG	6,19	6,19	5.533,86
91	BATATA DOCE	ceasa	60.0	KG	6,71	6,71	402,60
92	BETERRABA	ceasa	234.0	KG	5,99	5,80	1.357,20
93	BATATA INGLESA	ceasa	744.0	KG	6,71	6,71	4.992,24
94	CEBOLA BRANCA	ceasa	738.0	KG	6,53	6,43	4.745,34
95	CHEIRO VERDE	ceasa	1404.0	MÇO	2,32	2,32	3.257,28
96	CEBOLINHA VERDE	ceasa	654.0	MÇO	2,44	2,44	1.595,76
97	CHUCHU	ceasa	684.0	KG	4,30	4,30	2.941,20
98	CENOURA	ceasa	744.0	KG	6,30	6,30	4.687,20
99	GOIABA	ceasa	60.0	KG	6,55	6,55	393,00
100	JERIMUM	ceasa	666.0	KG	3,94	3,80	2.530,80
101	LIMÃO	ceasa	189.0	KG	4,18	4,18	790,02
102	LARANJA PÊRA	ceasa	816.0	KG	4,19	4,19	3.419,04
103	MAMÃO	ceasa	852.0	KG	4,79	4,79	4.081,08
104	MAÇA NACIONAL	ceasa	282.0	KG	3,92	3,92	1.105,44
105	MELÃO	ceasa	762.0	KG	4,73	4,73	3.604,26
106	MACAXEIRA	ceasa	252.0	KG	4,29	4,29	1.081,08
107	MANGA	ceasa	246.0	KG	5,37	5,37	1.321,02
108	PIMENTÃO VERDE	ceasa	702.0	KG	7,50	7,50	5.265,00
109	REPOLHO VERDE	ceasa	522.0	KG	5,93	5,93	3.095,46
110	TOMATE	ceasa	552.0	KG	8,84	8,70	4.802,40
111	UVA PASSA PRETA	ceasa	138.0	KG	11,11	11,11	1.533,18

Total do lote.....R\$ 72.086,31

Adjudicado para L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO inscrita no CNPJ/MF Nº 22.684.715/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 72.086,31 (setenta e dois mil e oitenta e seis reais e trinta e um centavos), em 15/05/2024.

19.612.832/0001-97 - UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

4 - LOTE 04 - CARNES E AVES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
70	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE)	FORT BOI	600.0	KG	29,15	29,00	17.400,00
71	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (COXÃO MOLE)	CAMARÁ	810.0	KG	29,15	16,10	13.041,00
72	CARNE, BOVINO	FORT BOI	636.0	KG	29,15	21,85	13.896,60



	SALGADO TIPO CHARQUE							
73	CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS)	FORT BOI	648.0	KG	29,15	22,00	14.256,00	
74	FRANGO INTEIRO CONGELADO	GUI-BOM	2070.0	KG	16,34	12,60	26.082,00	
75	PEITO DE FRANGO CONGELADO	REGINA	1098.0	KG	17,95	13,60	14.932,80	
76	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	SEARA	468.0	KG	20,40	15,25	7.137,00	
77	LINGUIÇA TOSCANA	NOBRE	498.0	KG	20,40	15,28	7.609,44	
78	COSTELA BOVINA	FORT BOI	270.0	KG	22,81	17,00	4.590,00	
79	CARNE BOVINA ISCA CONGELADA	FORT BOI	384.0	KG	26,77	20,00	7.680,00	
80	CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL)	EXCELÊNCIA	480.0	KG	29,15	20,00	9.600,00	
81	FILÉ DE PEIXE MERLUZA	EMPÓRIO	480.0	KG	23,15	17,35	8.328,00	
82	BACON MANTA - INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE	SEARA	153.0	KG	26,28	19,77	3.024,81	
83	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	REGINA	510.0	KG	14,98	12,00	6.120,00	
Total do lote.....R\$ 153.697,65								

6 - LOTE 06 - BISCOITOS E MASSAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
112	BISCOITO DE MEL 270GR	NESFIT	585.0	PCT	5,81	4,30	2.515,50
113	BISCOITO TIPO MAIZENA	PELAGGIO	885.0	PCT	5,81	4,35	3.849,75
114	BISCOITO TIPO MARIA	PELAGGIO	750.0	PCT	5,81	4,40	3.300,00
115	BISCOITO CREAM CRACKER	PELAGGIO	1155.0	PCT	5,70	4,50	5.197,50
116	BISCOITO TIPO MAIZENA CHOCOLATE	MARILAN	630.0	PCT	5,81	4,50	2.835,00
117	BISCOITO DOCE SORTIDO,	COELHO	1440.0	PCT	5,81	4,45	6.408,00
118	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE	MARILAN	570.0	PCT	5,81	4,40	2.508,00
119	BISCOITO SALGADO POPULAR	COELHO	1455.0	PCT	5,66	4,50	6.547,50
120	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	COELHO	810.0	PCT	5,81	4,40	3.564,00
121	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE	COELHO	810.0	PCT	5,81	4,30	3.483,00
122	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN)	VITALIN	93.0	PCT	5,81	4,90	455,70
123	BISCOITO TIPO WEFER SABORES VARIADOS COM PESO APROXIMADO DE 100G	RICHESTER	1680.0	UND	5,81	4,00	6.720,00
124	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE	RICHESTER	1680.0	UND	5,81	4,00	6.720,00
125	PÃO DE LEITE	PRÓPRIA	390.0	PCT	7,04	5,25	2.047,50
126	PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG	PRÓPRIA	1260.0	PCT	7,08	5,30	6.678,00



127	PÃO DE FORMA INTEGRAL PCT C/500 GR	SHOPPING PÃES	18.0	PCT	7,08	6,00	108,00
128	PÃO TIPO FORMA	SHOPPING PÃES	540.0	PCT	7,08	5,30	2.862,00
129	PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER	PRÓPRIA	1020.0	PCT	7,08	5,30	5.406,00
130	PÃO DE CÔCO	PRÓPRIA	690.0	UND	7,08	5,30	3.657,00
131	BOLO FOFO SIMPLES	PRÓPRIA	690.0	UND	15,63	11,70	8.073,00
132	BOLO SABOR CHOCOLATE COM PESO MÍNIMO DE 400G	PRÓPRIA	600.0	UND	15,63	12,00	7.200,00
133	PÃO MASSA GROSSA CARIOQUINHA	PRÓPRIA	330.0	UND	7,08	5,10	1.683,00
134	BOLO TIPO LUIS FELIPE COM PESO MÍNIMO DE 400G	PRÓPRIA	510.0	UND	15,63	12,00	6.120,00
135	BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE	PRÓPRIA	1110.0	UND	15,63	10,00	11.100,00
136	PANETONE TRADICIONAL	BAUDUCCO	420.0	UND	18,33	14,86	6.241,20
137	PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE	BAUDUCCO	420.0	UND	16,67	16,00	6.720,00
Total do lote.....R\$ 121.999,65							

7 - LOTE 07 - FRIOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
138	PRESUNTO PERU COZIDO	SADIA	140.0	KG	26,48	22,00	3.080,00
139	QUEIJO TIPO MUSSARELA	ISIS	140.0	KG	35,78	26,25	3.675,00
140	QUEIJO RALADO	ISIS	54.0	KG	35,78	26,00	1.404,00
141	GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 500GR	PRIMOR	11.0	KG	6,84	5,39	59,29
142	SALSICHA TIPO HOT DOG	SADIA	480.0	KG	10,71	9,00	4.320,00
143	OVO DE GALINHA BRANCO	REGINA	807.0	BDJ	19,07	19,00	15.333,00
144	POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS	KIFRUTAS	2106.0	KG	12,94	7,60	16.005,60
Total do lote.....R\$ 43.876,89							

Adjudicado para UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 319.574,19 (trezentos e dezenove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e dezenove centavos), em 15/05/2024.


FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA
PREGOEIRO(A)